Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

Quòd tria sunt, quibus Ecclesia Catholica se tuetur contra schismaticos.
tit. 208

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

quoniam Christi admonitionem contemnimus, & Ecclesiam catholicam nolumus agnoscere, idèo permittit Deus operationem erroris in eos, qui nondum tunc veritati, 1. Thessal. 2. Sic Adam contigit in Paradiſo, dum noluit obediſcere verbis Dei, Genes. 2. audit verba serpentis, Genes. 3. Deus quoniam bonus, idèo omnibus creaturis dat dona sua: videat quisque quo modo virtutem, &c. aliqui in profectum, aliqui in damnationem.

*QVOD TRIA SUNT QVI.
bus Ecclesia catholica se tuerit
contra schismaticos.*

TITVLVS CCVIII.

RIMÒ, tria sunt, quibus prævaluit ab initio Ecclesia catholica contra schismaticos, Primò, catholicus scripturæ intellectus: Secundo, traditionum generalium Ecclesiæ obseruantia: Tertiò, legitima successio scilicet ministrorum Ecclesiæ ut Papæ, Episcoporum, Sacerdotum & reliquorum procuratorum & consecratorum &c. legitima ordinatio. Primò laborat in hoc omnes schismatici, quod apud vulgus faciunt fucum in scriptura & verbo Dei: non enim apud ipsos agitur tantum de scriptura, sed quantum possint suū dogma per scripturā stabilire, quo hæc eorum errores probet sicut patet de operibus & fide, Roma 3. Arbitramur hominē iustificari fide &c. Hanc autem sequelam non docet Paulus, quod sola fides saluet, immò aperte reclamat: Fide statuimus legem, atramen magnum sibi fucum faciunt scilicet cùm tali scriptura. Sic Marth. 26. Hoc est corpus meum, id est, significat, vel signum est corporis mei. Sic Marci vltimo: Qui crediderit, &c. Sic illi contendunt, quod sola diuinitas Christi iustificet, & nō humana-

as Christi simul. Rom. 8. Deus est qui iustificat, &cæ.
Sed hoc non vident, quomodo nobis in filio, id est.
Christo, Deus dat omnia &c. sic faciunt quoq; Illyri-
ci cum sua veste chorali, & vestimentis Ecclesiæ sacer-
dotalibus, sicut Vualdo cum sua seſta facit, &cet. Sed
pergit Ecclesia catholica, & se tuetur intellectu ca-
tholico patrum & testimonio veteris Ecclesiæ, non
urans glossema schismaticum.

Secundò, sunt generales traditiones Ecclesiæ vna-
nimis consensu conciliorum approbatæ & assumptæ,
sicut de ſerijs & cultu diuino, de ieiunijs & cibis, de
ceremonijs sacramentorum in administratione illo-
rum, vt baptisma cum chrismate &c. Eucharistiæ cum
celebratione Miffarum, pœnitentiæ cum auriculari
confessione, satisfactione, &c. illa omnia, & id genus
alia penè omni die & anno mutat ſectæ, alia noua ſi-
biſingentes, in contrarium Ecclesiæ catholicæ, quæ
illius ceremonias non curat, ſciens mandatum Chri-
ti, Mat. 18. qui Ecclesiam non audierit, &c. & cùm sit
huius spiritus p̄batus & Antichristus repertus, i. Ioā.
& ideo pergit Ecclesia, & retinet ſe intra limites &
terminos patrum, ſicut scriptum eſt, Prover. 12. Ter-
minos patrum ne &c.